UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-VP

     Lạng Sơn, ngày        tháng 5  năm 2024

V/v hưởng ứng tổ chức các hoạt

động Tuần lễ Biển và Hải đảo

Việt Nam và hưởng ứng Ngày Đại

dương thế giới năm 2024

Kính gửi: Các phòng, đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 2516/VP-KT ngày 23/5/2024 của Văn phòng UBND

tỉnh Lạng Sơn; Công văn số 1347/STNMT-MT, ngày 26/5/2024 của Sở Tài

nguyên và môi trường về việc tổ chức các hoạt động Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt

Nam và hưởng ứng Ngày Đại dương thế giới năm 2024.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn đề nghị các phòng, đơn vị thực hiện

một số nội dung sau:

1. Tập trung tuyên truyền về quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước, luật pháp quốc tế về biển, đảo; các quyền và lợi ích hợp

pháp, chính đáng của Việt Nam trên biển; vị trí, vai trò, tầm quan trọng của biển,

đảo và đại dương; tài nguyên, môi trường biển, đảo; mục tiêu phân bổ, quản lý

hiệu quả, giảm thiểu các mâu thuẫn trong khai thác, sử dụng không gian biển nhằm

đạt được các mục tiêu phát triển bền vững về kinh tế biển, xã hội, bảo vệ môi

trường, bảo tồn biển, phát triển khoa học và công nghệ, bảo đảm quốc phòng, an

ninh và hợp tác quốc tế hiệu quả, từng bước xây dựng Việt Nam trở thành quốc gia

mạnh về biển, giàu từ biển.

2. Căn cứ điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2024 từ

nay đến hết tháng 6 năm 2024, với các hoạt động cụ thể như:

a) Tổ chức tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa của chủ đề Tuần lễ Biển và

Hải đảo Việt Nam và Ngày Đại dương thế giới năm 2024 theo hướng tiết kiệm,

hiệu quả, sáng tạo.

c) Phát động các phong trào thi đua, tổ chức các hoạt động như Chiến dịch

ra quân làm sạch khuôn viên cơ quan, nơi ở, thu gom xử lý chất thải, rác thải,

không thải rác thải nhựa ra môi trường… Biểu dương và khen thưởng những tổ

chức, cá nhân có những đóng góp hiệu quả, thiết thực trong việc quản lý, sử dụng

hợp lý tài nguyên, bảo vệ môi trường, nhất là môi trường biển và hải đảo.

Thông tin, tài liệu truyền thông về Tuần lễ Biển và Hải đảo Việt Nam và

Ngày Đại dương thế giới năm 2024 được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử Bộ

Tài nguyên và Môi trường (http://monre.gov.vn); Cục Biển và Hải đảo Việt Nam

(http://vasi.gov.vn); Trung tâm Truyền thông tài nguyên và môi trường

(https://tainguyenmoitruong.gov.vn); Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Lạng Sơn

(http://tnmt.langson.gov.vn).

http://monre.gov.vn/
http://vasi.gov.vn/
https://tainguyenmoitruong.gov.vn/
file:///C:/Users/V$H/Downloads/(http:/tnmt.langson.gov.vn)

Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các phòng, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phúc Đạt

		2024-05-28T10:34:18+0700
	Nguyễn Phúc Đạt

		2024-05-28T13:52:23+0700

		2024-05-28T13:52:07+0700

		2024-05-28T13:52:07+0700

		2024-05-28T13:52:45+0700